
SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVA 

Objednatel: 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Jejímž jménem jedná: 

(dále jen „Zoo Praha" nebo „Objednatel") 

a 

Zhotovitel : 

Zastoupená: 

Sídlo: 

DIČ : 

č . účtu: 

(dále jen „Zhotovitel ") 

Smluvní strany 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

U Trojského zámku 120/ 3, 171 00, Praha 7 -Troja 

00064459 

CZ00064459 

Mgr. Miroslav Bobek, ředitel 

U.F.O. Pictures s.r.o. 

Davidem Rauchem, jednatelem 

U Družstva Práce 78/ 1477, Braník, 140 00Praha 4 

CZ26754789 

182283530/0300 

uzavřely v souladu s ustanoveními§ 2586 a násl. a§ 2358 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o dílo a licenční smlouvu : 

I. Předmět smlouvy, účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele dodat Zoo Praha autorské dílo: dva krátké filmy pro prezentaci 

v rámci konference WA Director · s Days 2021 s názvy: Return of the Wild Horses, Director · s Days -

Prague Zoo Showreel, specifikované v příloze č. 1, provedené dle zadání Objednatele (dále jen „Dílo"). Dílo 

bude vyhotoveno dle specifikací a požadavků dodaných ze strany Zoo Praha. 

2. Předmětem smlouvy je dále poskytnutí licence k Dílu. 

li. Termín plnění, odevzdání Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo a předat ho Zoo Praha nejpozději do 20. dubna 2021. 

2. Zhotovitel se zavazuje odevzdat Dílo Zoo Praha v této podobě: full HO web prezentation . 

strana 1 / 4 



3. K předání Díla bude sepsán finální předávací protokol. Smluvní strany se mohou dohodnout na průběžném 
schvalování Díla , kdy jeho průběžné podoby budou předány Zhotovitelem a na základě písemného protokolu 

odsouhlaseny Objednatelem. 
Ill. Licence 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní licenci k užití Díla nebo kterékoliv jeho části. 

2. Toto autorské Dílo je ve smyslu příslušných ustanovení autorského zákona Objednatel oprávněn užít způsobem , 

který vyplývá z povahy Díla, a sice všemi způsoby, které přicházejí ve smyslu autorského zákona v úvahu . Dle 
ustanovení §12, odst. 4 autorského zákona je pak Objednatel oprávněn zejména Dílo užít: 

a. jeho zpřístupněním veřejnosti , vystavením, rovněž a zejména vydáním , i opakovaným, v rozsahu, či 

nákladu, který Objednatel shledá potřebným, jakož i rozmnožováním Objednatele v neomezeném 

rozsahu za účelem takového vydání, jakož i promítáním a vysíláním; 

b. zpřístupňováním Díla v síti Internet, tj . sdělováním veřejnosti v rámci serveru www.zoopraha .cz a 

sociální sítě www.facebook.com Objednatelem, či na internetových stránkách smluvních partnerů 

Objednatele ; jakož i rozmnožováním Díla Objednatelem v neomezeném rozsahu. Výslovně se stanoví, 
že v souvislosti s užitím Dila je Objednatel oprávněn šířit Dílo v elektronické, tištěné i jiné podobě 
promítáním a vysíláním a archivovat je v elektronické nebo jiné databázi za tím účelem vytvořené ; 

c. v rámci užití Díla užít Dílo též pro účely nekomerční , ale i za jinými účely , zejména reklamy či jiné 
propagace své osoby a výsledků své činnosti , či reklamy a jiné propagace osoby a výsledků činností 
smluvních partnerů Objednatele ; 

d. v rámci užití Díla užít Dílo vcelku nebo jeho část, nejen v jeho původní podobě , tedy v podobě, v jaké 
bylo Zhotovitelem odevzdáno, nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě autorského či nikoli 

autorského díla vzniklého úpravou a jinou změnou díla, spojením s jinými autorskými díly i s textem, 
obrazem, fotografií nebo zvukem nikoli autorského charakteru ; k tomuto účelu je Objednatel oprávněn 
Dílo upravovat a jinak měnit, spojit s jinými autorskými díly i textem, obrazem, fotografií a zvukem, a 

to autorskými díly či prvky nikoli autorského charakteru , zařadit do souboru dě l autorského i nikoli 
autorského charakteru . 

3. Užití Díla se nesmí stát způsobem snižující jeho hodnotu (ustanovení §11, odst. 3 autorského zákona). 

4. Objednatel je oprávněn poskytnout Dílo k dalšímu užití i smluvním partnerům Objednatele pro nekomerční účely, 

aniž by Zhotoviteli vznikal nárok na odměnu za toto dodatečné využití s výjimkou dalšího úplatného převodu 
originálu či rozmnožením díla smluvním partnerům Objednatele. 

5. Objednatelovo právo k užití Díla vytvořeného Zhotovitelem podle této smlouvy je: 

a. výhradní, čímž se rozumí, že Zhotovitel nesmí po dobu trvání licenci poskytnout třetí osobě , 

b. časově neomezené, 

c. teritoriálně neomezené, 

d. zahrnující Objednatelovo oprávnění Dílo neužít. 

strana 2 / 4 



6. Objednatel je povinen zavázat smluvní partnery při jejich užití Díla ve stejném nebo menším rozsahu, jako je zavázán 

sám. 

7. Zhotovitel je s předchozím písemným (včetně e-mailu) souhlasem Objednatele oprávněn Dílo užít v tomto rozsahu: 

a. k reklamě a propagaci vlastni osoby Zhotovitele, 

b. k výstavním účelům dle §17 autorského zákona. 

IV. Cena za Dílo 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za výše uvedené plnění odměnu ve výši 80.992 Kč (slovy: 

osmdesáttisícdevětsetdevadesátdva) bez DPH, tj. 98.000 Kč (slovy: devadesátosmtisíc) včetně 21% DPH . 

2. Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná. V ceně Díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele spojené 

s vytvořením Díla a poskytnutí licence dle čl. Ill této smlouvy. 

3. Objednatel uhradí Zhotoviteli výše uvedenou cenu na základě faktury - daňového dokladu vystavené Zhotovitelem 

po předání Díla. Doba splatnosti faktury se stanovuje na 30 dní od data doručení faktury Objednateli. 

V. Vady Díla a sankce 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k uzavření této smlouvy, že Dílo vytvořil jako původní, že je jeho jediným 
autorem a že jeho práva k Dílu nejsou a nebudou nijak - právně ani fakticky - omezena. Zhotovitel dále prohlašuje, 
že jím vytvořené Dílo je z právního pohledu bezvadné a případné užití uvnitř Díla je v souladu s autorským zákonem. 
Zhotovitel prohlašuje, že vůči Zoo Praha nebudou uplatněny nároky z jakýchkoliv autorských práv či oprávněné 

nároky třetích osob v souvislosti s předmětem a účelem této smlouvy. Budou-li vůči Zoo Praha takové nároky 
uplatněny, Zhotovitel se zavazuje, že nároky neprodleně uspokojí a neprodleně uhradí Zoo Praha veškeré 

prokazatelně vzniklé škody. 

2. Neodpovídá-li Dílo požadavkům a specifikacím Zoo Praha, může Zoo Praha písemně vyzvat Zhotovitele, aby Dílo 

přepracoval a stanovit mu k tomu přiměřenou lhůtu, kterou je Zhotovitel povinen dodržet. Neodpovídá-li Dílo 

požadavkům a specifikacím Zoo Praha ani po opakovaném pokusu Zhotovitele o odstranění vad Díla, nebo 
neodevzdá-li Zhotovitel Dílo v termínu dohodnutém touto smlouvou či ani po dodatečné výzvě ze strany Zoo Praha, 

je Zoo Praha oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

3. V případě, že se prokáže nepravdivost tvrzení v čl. V. odst. 1 této smlouvy, je Zhotovitel povinen nahradit Zoo Praha 
veškerou vzniklou škodu, či jiné náklady vzniklé na základě skutečností vyplývajících z rozporu s uvedeným 

ustanovením. 

VI. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými jednat a 

podepisovat za obě smluvní strany. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením 

podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

strana 3 / 4 



2. Kontaktní a odpovědnou osobou za Objednatele je  (mobil , e-mail ) . 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v souladu se zákonem č . č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejněni smlouvy podle 

předchozí věty Objednatel. 

4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu , z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve smlouvě 

obsažených, jakož i všech úkon ů a okolností s touto smlouvou souvisejících, či poskytnutím informace třetím 
osobám o této smlouvě či podstatných částech této smlouvy za podmínek definovaných zákonem č . 106/ 1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž 

prohlašuji , že nic z obsahu smlouvy nepovažuji za obchodní tajemství. 

1 2 -04- 1011 
V Praze, dne ...................... . 

1 2 ·04· 2021 
V .. .... ...... . , dne .. .......... .... ... .. 

Za Objednatele: Za Zhotovitele : 

Mgr. Mirosl David Rauch 
Zoologické zahrady hl. m. Prahy U.F.O. Pictures s.r.o. 

strana 4 / 4 



Příloha č . 1 

Specifikace autorského díla: 

Dva krátké fi lmy pro prezentaci v rámci konference EAZ.A Director · s Days 2021 s názvy: 

Return of the Wild Horses, Director · s Days - Prague Zoo Showreel. 

Stopáž 3 - 5 minut 
Formát full HD webová prezentace 

Jazyk: angličtina 
Obsah: 

a) Return of the Wild Horses 

Prezentace chovu koně Převalského v Zoo Praha, historické souvislosti , plemenná kniha 
Záchrana tohoto ohroženého druhu v podmínkách ex situ 
ln situ projekt Návrat divokých koni 
Natáčeni 19.4.2021 - vypuštěni koni Převalského na Dívčích Hradech 
Odevzdáni 20.4.2021. 

b) Director · s Days - Prague Zoo Showreel 

Prezentace Zoo Praha, historické souvislosti a 90. výroč í 

Zdravice ředitele Zoo Praha, Miroslava Bobka - přivítáni účastniků onl ine konference 
Prezentace Ztichlé zoo 
Prezentace chovate lských úspěchů 
Odevzdání: 16.4.2021 




